

GAVLENE PÅ det gamle isværk og den gamle sorteringshal er blevet udskiftet.

Foto: Peter Mørk



EN NY trappe ned til vandet nord for spilhuset er det også blevet til.



Lystfiskerne tager fat på nye projekter

KLITMØLLER: Lystfiskerlaugets LAG-støttede istandsættelsesprojekter omkring landingspladsen i Klitmøller er afsluttet - nu er der nye på vej

Af Carsten Hougaard
carsten.hougaard@nordjyske.dk

KLITMØLLER: Efter flere års planlægning og et års effektivt arbejde er renoveringen af Klitmøller Lystfisker Forenings bygninger og signalmasten, "Æ'stålmast", ved at være på plads.

Derudover er det blevet til en ny trappe ned til stranden nord for spilhuset.

- Med den nye trappe behøver folk ikke længere at passere området omkring hejseværket, når de har gået en tur langs stranden, fortæller foreningens næstformand, Peter Sand Mortensen.

Projekterne har nydt godt af støtte fra FiskeriLAG Nord og den lokale Bornerupfond, ligesom foreningen selv har bidraget med frivillige arbejdstimer og kontanter.

Ifølge Peter Sand Mortensen har foreningen allerede et nyt projekt i støbeskeen.

- Vi er netop gået i gang med at skrive en ansøgning til et projekt til 200.000 kroner til renoveringen af vores renserum. desuden skal vi også gøre arbejdet omkring vores kloak færdig, siger han.

Et andet ønske er at få lokalernes køkkenfaciliteter sat i stand. Peter Sand Mortensen erkender dog, at de hidtidige medfinansieringer af projekterne har tæret ganske voldsomt på klubbens



NÆSTFORMAND PETER Sand Mortensen viser her et af de renoverede vinduer. Enkelte, der var gået til, er blevet skiftet ud.

kassebeholdning.

- Lige i øjeblik tæller vi på fingrene, som han siger.

Så vidt angår renoveringen af køkkenet håber Peter Sand Mortensen, at Thisted Kommune vil være med i en medfinansiering.

- De færreste ved jo, at det er kommunen, der ejer bygningen, mens vi igennem de seneste 10 år har stået for vedligeholdelsen. Indtil videre har Klitmøller Lystfisker Forening brugt omkring én mio. kroner på formålet. Og det skal sammenholdes med, at det kommunale tilskud er på 3000 kroner om året til dækning af udgifterne i forbindelse med uden-dørsbelysningen, siger Peter

Sand Mortensen.

Plancheudstilling

Ikke alle nye tiltag behøver at koste penge og lige her og nu arbejder foreningen sammen med museet på en plancheudstilling, der skal fortælle om fordums fiskeri i Klitmøller.

- Herefter kunne vi tænke os at udbygge udstillingen, så vi kunne udvide plancherne med ny teknologi, så folk interaktivt kan gå ind og søge på gamle både og deres besætning, siger Peter Sand Mortensen, og tilføjer i forbindelse med de mange projekter:

- Vi er kun færdige, indtil der dukker noget nyt op.

BY NIGHT

HELE DAGEN FRA KL. 9³⁰ - 22⁰⁰

ALLE VARER

÷ 40%

FRATRÆKKES VED KASSEN

(÷ TILBUD - TRIKOTAGE - TILBEHØR)

Det Aktuelle Hjørne

Bredgade 107

HURUP

Tlf. 97 95 11 44